
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA N.º 171/2.023          DE 29 DE MAIO DE 2.023 
 

 

Concede 08 (oito) dias de gala à servidora 

VALERIA LIMA ROLON BORTOLAN e dá 

outras providenciais.  

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito Municipal de Amambai-MS, no 

uso de suas atribuições legais e com base nos termos do art. 93, item III,  da Lei 

Complementar nº 04/2004, e.; 

Considerando: Protocolo n° 123994/23 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º  Conceder 08 (oito) dias de LICENÇA GALA à servidora VALERIA LIMA 

ROLOM BORTOLAN em virtude de seu casamento, ocorrido no dia 12/05/23, 

a servidora é ocupante do cargo em comissão de Assessor Especial/Técnico – 

Símbolo DAI-3, lotada na Secretaria Municipal da Cidade. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 12/05/23, revogada as disposições em contrario. 

 

 

 

                                                                       Gabinete do Prefeito 29 de maio de 2.023 

 

 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3350Pag:015 

Em:30/05/23 

 


